

تعریف log book

Log book کلمه ای است با موارد استفاده فراوان که از قرن نوزدهم وارد ادبیات انگلیسی شد. عمومی ترین معنی آن "کتابچه ای برای یادآوری اجزاء فرآیند پیچیده" است. Log book در برنامه آموزشی می تواند وظایف فراگیر و آنچه می بایست بیاموزد و وظیفه استاد را در قبال دانشجو و دانشکده تعیین نماید. کاربردهای log book در آموزش:

۱- log book می تواند به عنوان ابزار کمکی در آموزش و راهنمای فراگیر برای آنچه می بایست بیاموزد مورد استفاده قرار گیرد.

۲- log book به عنوان ابزار ارزشیابی تکوینی و مانیتورینگ می تواند مورد استفاده قرار گیرد. در این مورد استاد یادداشت های یادگیری فراگیر را مرور و در صورت وجود اشکال آن را برطرف می نماید.

۳- log book به عنوان ابزار ارزشیابی برنامه توسط معاونت آموزشی می تواند مورد استفاده قرار گیرد.

۴- log book به عنوان ابزار ارزشیابی تکوینی و مستندسازی می تواند آماری از آموخته های دانشجویان در زمینه مواردی که بر او تکلیف شده و یا نشده (مانند بیماری های نادر که یادگیری آن از دانشجو انتظار نمی رود) مورد استفاده قرار گیرد.

به طور کلی log book به عنوان کتابچه یادداشت روزانه آموخته های فراگیر برای ارایه به استاد و درج تایید استاد از آموخته فراگیر می تواند مستندی برای ارزشیابی دانشجو و همچنین مدرکی تایید شده برای ارایه به موسسات آموزشی باشد.

پیشینه اجرای log book در گروه های آموزشی دانشکده پزشکی شیراز:

اولین log book در گروه های آموزشی داخلی و اطفال در سال ۸۴-۸۳ با همکاری اساتید جوان گروه های مذکور و توسط کارشناسان مرکز مطالعات و توسعه آموزش پزشکی تدوین و جهت اجرا

ابلاغ گردید. به دنبال آن با برگزاری کارگاه های آموزشی تدوین و اجرای log book در کلیه گروه های آموزشی نهادهای گردید.

Log book الکترونیک : با توجه به پیشرفت روز افزون علم و تکنولوژی و دسترسی آسانتر به اینترنت در سال ۸۷ پیشنهاد و تهیه نرم افزار الکترونیکی log book توسط گروه آموزشی بیهوشی ارایه گردید و پس از تشکیل جلسات متعدد با شرکت های نرم افزاری RFP آن تهیه شد ولی متأسفانه به علت هزینه بالا متوقف گردید پس از واگذاری مدیریت پروژه به آقای دکتر مسجدی (مدیر EDO دانشکده پزشکی) و با پیگیری های معاونت آموزشی دانشگاه و نیز با توجه به استقبال گروه های آموزشی دیگر مانند زنان و زایمان و گروه جراحی و همچنین ایجاد شرکت های دانش بنیان در دانشگاهها (برنامه از سال ۹۰ پیگیری شد و طی جلسات متعدد و با همکاری معاونت فناوری اطلاعات سرانجام شرکت دانش بنیان تیوا نرم افزار log book الکترونیکی را که بتواند در مقاطع دانشجویی و دستکاری همه گروه های آموزشی مورد استفاده قرار گیرد تهیه نمود و در سال ۹۲ در بخش بیهوشی بیمارستان خلیلی به مرحله اجرا درآمد و اشکالات حین عمل برطرف گردید. هم اکنون بخش های جراحی و زنان پیگیر اجرای برنامه در مقطع دستکاری می باشد.

قرار است نرم افزار تهیه شده در سطح وزارتی ارایه و در صورت تایید نهایی برای کل دانشگاه های کشور مورد استفاده قرار گیرد.